Guabito” en un extensión de ciento treinta y nueve metros 
de longitud; y, POR EL COSTADO IZQUIERDO, camino 
público que conduce a Jipijapa y un tramo que enlaza a este 
con la carretera Portoviejo-Santa Ana, en una extensión por 
este linderos de trescientos noventa metros de longitud. 
La cabida de doscientos cuarenta y cuatro mil doscientos 
veintisiete metros cuadrados (244.227,oo m2).

Que con fecha catorce de mayo del año dos mil 
trece, se inscribe la primera copia de la Escritura 
Pública DE PROTOCOLIZACIÓN DE CAMBIO DE 
DENOMINACIÓN, celebrada el veintinueve de abril del 
año dos mil trece por la señora Notaria Pública Primera

[...]

y nueve metros de longitud; y, POR EL COSTADO IZQUIERDO, camino público que conduce 
a Jipijapa y un tramo que enlaza a este con la carretera Portoviejo-Santa Ana, en una extensión por 
este linderos de trescientos noventa metros de longitud. La cabida de doscientos cuarenta y cuatro mil 
doscientos veintisiete metros cuadrados (244.227,00 m2). La transferencia del inmueble incluye todos 
los bienes muebles y equipos que se encuentran incorporados al bien.

Parroquia Portoviejo

Cantón Portoviejo

Provincia Manabí

Artículo 2. Disponer que la Secretaría Nacional del Agua (SENAGUA) coordine con la Zonal 4 del Servicio de Gestión